



**MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 904/2021**



No dia 15 de Setembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FABIO CAPANEMA DE SOUZA**, portador do CPF nº **02807248616**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI CNPJ: 26.395.502/0001-52**

**Representante: DENTAL UNIVERSO EIRELI**

**Telefone: (31) 2522-8193**

**Email: licitacao2@dentaluniverso.com.br**

**Endereço: R ERE, 34 - PRADO, Belo Horizonte - MG - 30411-052**

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ACIDO GEL CONDICIONADOR DENTAL 3ML (SERINGA) (MARCA MELHOR OU IGUAL A FGM)	300,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 2,00	R\$600,00
25	BROCA CARBIDE 699	2,00	UN	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	R\$ 6,95	R\$13,90
38	BROCA DIAMANTADA 1011 HL (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	50,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$146,50
42	BROCA DIAMANTADA 1015 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	50,00	UN	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$94,50
43	BROCA DIAMANTADA 1016 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	50,00	UN	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$94,50
44	BROCA DIAMANTADA 1016 HL (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	50,00	UN	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$94,50
45	BROCA DIAMANTADA 3118 F (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	50,00	UN	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$94,50
46	BROCA DIAMANTADA 3168 F (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	50,00	UN	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$94,50
47	BROCA DIAMANTADA 3195 FF (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	50,00	UN	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$94,50
49	BROCA ESFERICA 701	3,00	UN	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	R\$ 5,20	R\$15,60
69	CONTRA ANGULO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DABY)	5,00	UN	FX 110 S SPRAY	DENTFLEX	R\$ 703,43	R\$3.517,15

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
72	DENTES TAMANHOS VARIADOS (A25/ A26/ 2N/ 264/ 30L/ 32L/ 34L/ 32M COR 66)	700,00	UN	POP DENT	DENTBRAS	R\$ 4,00	R\$2.800,00
73	DENTES TAMANHOS VARIADOS CORES 62, 67, 69 (MARCA IGUAL OU SUPERIOR A VIPI)	180,00	UN	POP DENT	DENTBRAS	R\$ 4,80	R\$864,00
75	ENHANCE SORTIDAS, 10 UNIDS. CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTSPY)	100,00	UN	ENHANCE	DENTSPLY	R\$ 67,00	R\$6.700,00
86	FILME RADIOGRAFICO ADULTO ODONTOLOGICO, CX. C/ 150 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A KODAC)	100,00	CX	DENTUS E SPEED	AGFA HEALTHCARE	R\$ 180,00	R\$18.000,00
93	FITA ADESIVA AUTOCLAVE( (MELHOR MARCA OU IGUAL A CLEAN UP)	300,00	UN	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 6,98	R\$2.094,00
97	FORMOCRESOL LIQUIDO 15ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A BIODINAMICA)	10,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,99	R\$59,90
103	HEMOSTOP LIQUIDO 15 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	10,00	UN	HEMOLIQ	MAQUIRA	R\$ 19,04	R\$190,40
104	HIDRO C (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	100,00	UN	HYDRO C	DENTSPLY	R\$ 23,18	R\$2.318,00
108	IONÔMERO DE VIDRO PÓ 10 E LIQ. 10 ML	80,00	CX	MAXXION R	FGM	R\$ 27,56	R\$2.204,80
113	LIMA 1º SERIE FLEXO FILE DE 15 A 40, 25MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENTSPLY)	50,00	CX	LIMA TRIPLE FLEX	KERR DO BRASIL	R\$ 34,25	R\$1.712,50
124	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL MICROBUSH REGULAR, CX. C/ 100 UNIDS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A FGM)	200,00	CX	CAVIBRUSH	FGM	R\$ 12,72	R\$2.544,00
137	PARAMONO CLOREFENOL (PMCC) 200 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA)	30,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,08	R\$242,40
138	PASTA PARA POLIMENTO DE PROTESE POLI UNIVERSAL (MARCA MELHOR OU IGUAL A ASFER)	2,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,16	R\$30,32
145	PEDRA POMES PÓ 100 GR. (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA)	20,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,21	R\$104,20
155	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 4 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	20,00	UN	APPLIC	MAQUIRA	R\$ 13,91	R\$278,20
156	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	100,00	UN	APPLIC	MAQUIRA	R\$ 13,91	R\$1.391,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
157	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	150,00	UN	APPLIC	MAQUIRA	R\$ 13,91	R\$2.086,50
179	TIRAS LIXAS DE AÇO 4 MM, PCT. C/ 12 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A INJECTA)	100,00	PCT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,69	R\$569,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **15/09/2022**, a contar do dia **15/09/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**FABIO CAPANEMA DE SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**DENTAL UNIVERSO EIRELI**  
**26.395.502/0001-52**